本次发行股票资金进行合理统筹安排。

13

根据厦门建熙、福立新能源及福立新能源各股东出具的承诺：

1、本次认购上市公司股票的资金/本公司向福立新能源的出资系自有资金

和自筹资金，资金来源合法合规，不存在对外募集、代持、结构化安排或直接、

间接使用发行人及其关联方资金用于认购的情形；

2、不存在发行人及其控股股东或实际控制人、主要股东直接或通过其利益

相关方向本企业提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

厦门建熙及其穿透后合伙人/股东：不存在法律法规规定禁止持股、本次发

行的中介机构或其负责人、高级管理人员、经办人员等违规持股、不当利益输

送的情形，不存在证监会系统离职人员不当入股的情形。

综上，厦门建熙认购本次发行股票的资金来源，符合《监管规则适用指引

第 6号》“6-9向特定对象发行股票认购对象及其资金来源”的相关规定。

四、明确厦门建熙认购股票数量及金额的下限，承诺的最低认购数量应与

拟募集的资金金额相匹配；结合本次发行完成后的股份分布情况说明厦门建熙

是否能够通过本次发行取得公司控制权，是否符合《注册办法》第五十七条的

规定

（一）明确厦门建熙认购股票数量及金额的下限，承诺的最低认购数量应

与拟募集的资金金额相匹配

根据《附条件生效的股份认购协议》的约定，厦门建熙拟以现金出资方式

认购上市公司向特定对象发行的不超过 42,040,200 股股票，认购金额不超过

36,574.97万元。

为明确本次发行认购下限，本次发行对象厦门建熙出具《关于认购数量及

认购金额的承诺》，具体为：“本企业拟全额认购中达安 2025 年向特定对象发

行的股票，认购股份数量为 42,040,200股，认购金额为 36,574.97 万元，本企业

认购股票数量及金额的下限与本次发行股票数量及金额的上限一致。若中达安

股票在本次发行定价基准日至发行日期间发生派息/现金分红、送红股、资本公

积金转增股本等除权除息事项导致发行前公司总股本发生变动及本次发行价格

发生调整的，或因深交所、中国证监会要求等其他原因导致本次发行数量发生

变动及本次发行价格发生调整的，本企业认购的中达安股份数量、认购资金金

14

额将做相应调整。”

综上，本次认购对象厦门建熙按认购股份数量及金额的上限进行认购，承

诺的认购数量与拟募集的资金金额相匹配。

（二）结合本次发行完成后的股份分布情况说明厦门建熙是否能够通过本

次发行取得公司控制权，是否符合《注册办法》第五十七条的规定

本次发行的认购对象为厦门建熙。本次发行前，厦门建熙未持有上市公司

股份。

本次发行完成前后，上市公司股份分布情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

表决权比

例

持股数量

（股）
持股比例

表决权比

例

厦门建熙 - - - 42,040,200 23.08% 23.08%

历控帝森 14,031,261 10.01% 19.13% 14,031,261 7.70% 14.72%

吴君晔 12,778,864 9.12% - 12,778,864 7.02% -

其他股东 113,323,875 80.87% 80.87% 113,323,875 62.20% 62.20%

合计 140,134,000 100.00% 100.00% 182,174,200 100.00% 100.00%

注：根据 2022 年 12 月 9 日，历控帝森与吴君晔签署的《附条件生效的表决权委托协

议》，吴君晔现持有的 12,778,864股上市公司表决权已委托予历控帝森行使。

本次发行完成前，历控帝森持有公司 10.01%的股份，并通过表决权委托的

方式控制公司 9.12%的表决权，合计控制公司 19.13%的表决权，为公司的控股

股东，公司实际控制人为济南市历城区财政局。

本次发行完成前，厦门建熙未直接或间接持有上市公司股份。按本次特定

对象认购股份数量上限计算，本次发行完成后，厦门建熙持有公司股份数量为

42,040,200 股，占本次发行后公司总股本的 23.08%；历控帝森持有公司股份的

比例将降低到 7.70%，通过表决权委托的方式控制公司 7.02%，合计控制公司

14.72%的表决权。本次发行完成后，厦门建熙将成为中达安的第一大股东，超

出第二名股东和第三名股东表决权合计比例 5%以上，能够通过行使股东权利决

定上市公司的重大事项。因此，厦门建熙将成为上市公司的控股股东，王立成

为公司的实际控制人。本次发行将导致公司控制权发生变化。

《上市公司证券发行注册管理办法》第五十七条第二款规定，上市公司董

15

事会决议提前确定全部发行对象，且发行对象属于下列情形之一的，定价基准

日可以为关于本次发行股票的董事会决议公告日、股东大会决议公告日或者发